1
© 10.2022 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Temperaturmessumformer, IP65, STS-6300
Diese Temperaturmessumformer sind in verschiedenen Bauformen (Kanal‐, Rohreinbau, Kabel-, De­
cken- und Anlegefühler) und für die Anwendung in Kälte‐, Klima‐, Heizungs‐ und Lüftungsanlagen ge­
eignet.

Schutzart IP65 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Ausführung
Fühlerelement
Messbereich
(°C) Bestellzeichen
€
o.
MwSt.Aktiv NTC 2k2 NTC 10k Pt100 Pt1000 Länge
(mm)
Tauchfühler
-- -- -- � -- 50 -50...+160 STS-6350D-E10 41,-
-- -- -- � -- 100 -50...+160 STS-6350D-G10 43,-
-- -- -- � -- 250 -50...+160 STS-6350D-H10 50,-
-- -- -- -- � 100 -50...+160 STS-6360D-G10 43,-
-- -- -- -- � 250 -50...+160 STS-6360D-H10 50,-
0-10 V DC -- -- -- --
150
-50…+160
(Standard*
0…+160)
STS-6370D-A11 79,-
-- � -- -- --
-50...+150
STS-6330D-A10 47,-
-- -- � -- -- STS-6340D-A10 47,-
-- -- -- � --
-50...+160
STS-6350D-A10 47,-
-- -- -- -- � STS-6360D-A10 47,-
0-10 V DC -- -- -- --
200
-50…+160
(Standard*
0…+160)
STS-6370D-B11 83,-
-- � -- -- --
-50...+150
STS-6330D-B10 50,-
-- -- � -- -- STS-6340D-B10 51,-
-- -- -- � --
-50...+160
STS-6350D-B10 50,-
-- -- -- -- � STS-6360D-B10 51,-
0-10 V DC -- -- -- --
300
-50…+160
(Standard*
0…+160)
STS-6370D-C11 85,-
-- -- � -- -- -50...+150 STS-6340D-C10 52,-
-- -- -- � --
-50...+160
STS-6350D-C10 52,-
-- -- -- -- � STS-6360D-C10 52,-
0-10 V DC -- -- -- --
450
-50…+160
(Standard*
0…+160)
STS-6370D-D11 103,-
-- � -- -- --
-50...+150
STS-6330D-D10 57,-
-- -- � -- -- STS-6340D-D10 57,-
-- -- -- � --
-50...+160
STS-6350D-D10 57,-
-- -- -- -- � STS-6360D-D10 57,-
(*) Bei den aktiven Messumformern ist der Standardmessbereich voreingestellt.
7 weitere Temperaturbereiche können am Messumformer per Jumper ausgewählt werden.
3
© 10.2022 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Temperaturmessumformer STS-6300
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Ausführung
Fühlerelement
Messbereich
(°C) Bestellzeichen (*) €
o. MwSt.Aktiv NTC 2k2 NTC 10k Pt100 Pt1000 Länge
(mm)
Tauchfühler
Kanal, Decke
0-10 V DC -- -- -- -- 50
-50…+160
(Standard*
0…+160)
STS-6370C-E13 76,-
Decke -- � -- --
50
-50..+150 STS-6340C-E10 48,-
Decke -- -- -- � -50...+160 STS-6360C-E10 48,-
Kabel
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min Last 5 kΩ
-- -- -- -- 1,5 m
-50…+180
(Standard*
0…+160)
STS-6370R-F01 84,-
KabelKabel
--
� -- -- -- 2 m
-35...+100
STS-6330K-F00 37,-
-- -- � -- -- 2 m STS-6340K-F00 30,-
-- -- -- -- � 1,5 m STS-6360K-F00 30,-
Außen
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min Last 5 kΩ
-- -- -- -- --
-35…+70
(Standard*
-50…+50)
STS-6370E-001 67,-
-- � -- -- --
-- -35...+90
STS-6330E-000 46,-
-- -- � -- -- STS-6340E-000 44,-
-- -- -- � -- STS-6350E-000 46,-
-- -- -- -- � STS-6360E-000 44,-
Anlege
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min Last 5 kΩ
-- -- -- -- --
-35…+120
(Standard*
0…+100)
STS-6370S-002 82,-
-- Ni1000/
TK5000 -- -- -- --
-35...+120
STS-6320S-002 31,-

Technische Änderungen vorbehalten.
Temperaturmessumformer STS-6300
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Ausführung
Fühlerelement
Messbereich
(°C) Bestellzeichen (*) €
o. MwSt.Aktiv NTC 2k2 NTC 10k Pt100 Pt1000 Länge
(mm)
 Kommunikation über Modbus RTU (RS-485)
Tauchfühler
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min Last 5 kΩ
-- -- -- -- 50
-35…+70
 (Einstellbar
über Modbus)
STS-63M0D-E10 91,-
-- -- -- -- 100 STS-63M0D-F10 91,-
-- -- -- -- 150 STS-63M0D-A10 98,-
-- -- -- -- 200 STS-63M0D-B10 98,-
-- -- -- -- 250 STS-63M0D-G10 93,-
-- -- -- -- 300 STS-63M0D-C10 100,-
-- -- -- -- 450 STS-63M0D-D10 102,-
Außen
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min Last 10 kΩ
-- -- -- -- --
-35…+70
(Einstellbar
über Modbus)
STS-63M0E-050 96,-
Kabel
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min Last 5 kΩ
-- -- -- -- 2 m
-50…+160
(Einstellbar
über Modbus)
STS-63M0K-F00 144,-
 Kommunikation über BACnet MS/TP (RS-485)
Tauchfühler
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min Last 5 kΩ
-- -- -- -- 50
-35…+70
 (Einstellbar
über BACnet)
STS-63B0D-E10 93,-
-- -- -- -- 100 STS-63B0D-F10 94,-
-- -- -- -- 150 STS-63B0D-A10 94,-
-- -- -- -- 200 STS-63B0D-B10 95,-
-- -- -- -- 250 STS-63B0D-G10 95,-
-- -- -- -- 300 STS-63B0D-C10 97,-
-- -- -- -- 450 STS-63B0D-D10 98,-
(*) Bei den aktiven Messumformern ist der Standardmessbereich voreingestellt.
7 weitere Temperaturbereiche können am Messumformer per Jumper ausgewählt werden.
NEU
5
© 10.2022 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Temperaturmessumformer STS-6300
Zubehör für Temperaturmessumformer STS-6300
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Zubehör Nenndruck
Material
Betriebs-
temperatur
Befestigungs-
gewinde
Sensor­
länge
(mm)
Einbau­
länge
(mm)
Max.
Strömungs-
geschwindigkeit
(m/s)
Bestellzeichen €
o. MwSt.
Tauchhülse PN16 Messing
(CuZn37)
<130 °C
R ½”
Außengewinde,
kegelig,
50 36 28,5 STS-6300W-E200 23,50
Tauchhülse 100 86 13 STS-6300W-D200 27,-
Tauchhülse 150 136 8,5 STS-6300W-G200 27,-
Tauchhülse 200 186 5 STS-6300W-H200 27,-
Tauchhülse 250 236 3 STS-6300W-I200 27,-
Tauchhülse 300 286 2 STS-6300W-J200 29,-
Tauchhülse PN40 Edelstahl
(1.4571)
(V4A)
<200 °C
G ½”
zylindrisch, nicht im
Gewinde dichtend
nach DIN EN ISO
228-1
50 36 30 STS-6300W-E400 43,-
Tauchhülse 100 86 13,5 STS-6300W-D400 43,-
Tauchhülse 150 136 9 STS-6300W-G400 43,-
Tauchhülse 200 186 5,5 STS-6300W-H400 44,-
Tauchhülse 250 236 4 STS-6300W-I400 47,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Fühlerflansch für den Kanaleinbau STS-6300D-000 12,-
Spannschelle für Anlegefühler (STS-63x0S) STS-6300T-001 5,50
Bestellbeispiele: So bestellen Sie einen Messumformer oder Fühler: Geben Sie die Bestellnummer für den Messumformer oder Fühler
und die Bestellnummer für das erforderliche Zubehör an.
Einen Stabmessumformer mit dem Messbereich 0...+160 °C, 150 mm lang mit Außengewinde R½” für einen Kanalein­
bau bestellen Sie wie folgt:
Messumformer (NTC 2k2): STS‐6330D‐A10
Edelstahl-Tauchhülse: STS-6300W-G200
Flansch für den Kanaleinbau: STS-6300D-000
Tauchhülsen für STS-6300
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true